ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  Số:         /UBND-TNMT

V/v có ý kiến đối với Hồ sơ đề

nghị giao khu vực biển của

Công ty Cổ phần Cảng Quốc tế

Gemadept Dung Quất

  Bình Sơn, ngày        tháng        năm 2023

       Kính gửi: Sở Tài nguyên và Môi trường

Theo đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Công văn số

1815/STNMT-BHĐ ngày 14/4/2023 về việc tham gia ý kiến về hồ sơ đề nghị

giao khu vực biển của Công ty Cổ phần Cảng Quốc tế Gemadept Dung Quất.

Sau khi nghiên cứu, xem xét UBND huyện Bình Sơn có ý kiến như sau:

- Khu vực biển dự kiến giao phù hợp với quy định tại Khoản 3, Khoản 4

Điều 5 Nghị định số 11/2021/NĐ-CP ngày 10/02/2021 của Chính phủ quy định

việc giao các khu vực biển nhất định cho tổ chức, cá nhân khai thác, sử dụng tài

nguyên biển.

- Vị trí khu vực biển đề nghị giao của Công ty Cổ phần Cảng Quốc tế

Gemadept Dung Quất không chồng lấn với các dự án khác đã được các cấp có

thẩm quyền giao khu vực biển.

- Trong quá trình thi công, sử dụng khu vực biển dự kiến được giao đề

nghị Công ty Cổ phần Cảng Quốc tế Gemadept Dung Quất có trách nhiệm sử

dụng đúng khu vực biển được giao, không làm cản trở hoặc gây thiệt hại đến

hoạt động khai thác, sử dụng tài nguyên hợp pháp ở biển của tổ chức, cá nhân

khác; kiểm tra, giám sát hành trình vận chuyển của các tàu để đảm bảo an toàn

hàng hải vùng nước cảng biển và vùng nước đường thủy nội địa, thực hiện đầy

đủ các biện pháp đảm bảo an toàn, phòng ngừa, giảm thiểu tác động tiêu cực đến

môi trường biển và môi trường sống, sinh kế của bà con ngư dân trong khu vực.

Trên đây là ý kiến của UBND huyện Bình Sơn đối với hồ sơ đề nghị giao

khu vực biển của Công ty Cổ phần Cảng Quốc tế Gemadept Dung Quất. Đề nghị

Sở Tài nguyên và Môi trường xem xét, tổng hợp./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng Tài nguyên và Môi trường;

- UBND xã Bình Thuận;

- VPUB: C, PCVP, TNMT, Website;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Ngô Văn Dụng

		2023-05-24T15:42:37+0700

		2023-05-24T17:03:56+0700

		2023-05-24T17:03:56+0700

		2023-05-24T17:03:56+0700

		2023-05-24T17:03:56+0700